[image: image1.emf]
администрация

Каневского  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2014

№ 291

станица Каневская

Об утверждении  Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Каневского сельского поселения Каневского района
В соответствии со статьей 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года N 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае",            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Каневского сельского поселения Каневского района в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Ка-невского района (Тоцкий):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Канев-ского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru/) во вкладке «Муниципальная служба».

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района В.В.Жуковского.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каневского
сельского поселения
Каневского района
         В.Б.Репин

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                 к постановлению администрации                                                                       Каневского сельского поселения                                                                            Каневского района                                                                                                                                               от 02.04.2014 г. № 291
Порядок и условия
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Каневского сельского поселения Каневского района
1. Сверх суммированных ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, муниципальному служащему администрации Каневского сельского поселения Каневского района (далее по тексту – муниципальный служащий) предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы следующей продолжительности:

	Главная муниципальная должность   муниципальной службы
	7 календарных    дней

	Ведущая муниципальная должность муниципальной службы
	6 календарных дней

	Старшая муниципальная должность муниципальной службы
	4 календарных дня

	Младшая муниципальная должность муниципальной службы
	3 календарных дня

2. Право на использование ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы возникает у муниципального служащего по истечении 12 месяцев его непрерывной службы.

3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на содержание администрации Каневского сельского поселения Каневского района.
5.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за особые условия муниципальной службы.
Начальник отдела по юридической

работе и муниципальному контролю

администрации Каневского сельского

поселения Каневского район                                                                Т.В.Юнцевич

_123503776.unknown